

2008年保险代理人考试模拟考试试题六保险从业考试 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/644/2021_2022_2008_E5_B9_B4_E4_BF_9D_c35_644808.htm

- 第1题：储蓄与保险一样，都具有以现在的积累解决以后问题的特点，但与保险不同的是，储蓄属于（） A、互助行为 B、他助行为 C、自助行为 D、群体行为
- 第2题：在非寿险的理赔中，保险人审核保险责任的内容之一是（） A、损失是否发生在投保人指定的地点 B、损失是否发生在保单所载明的地点 C、损失是否发生在被保险人指定的地点 D、损失是否发生在代理人指定的地点
- 第3题：个人从事保险代理业务必须具备的条件有（）等 A、取得所代理的保险公司核发的《保险代理从业人员展业证书》 B、取得所代理的保险公司核发的《保险代理从业人员资格证书》 C、取得中国保监会核发的《保险代理从业人员展业证书》 D、取得保险行业协会核发的《保险代理从业人员资格证书》
- 第4题：保险合同当事人包括（） A、保险人和被保险人 B、投保人和受益人 C、保险人和投保人 D、被保险人和受益人
- 第5题：保险合同解释原则中，必须尊重双方当事人在订约时的真实意图进行解释的原则为（） A、批注解释原则 B、文义解释原则 C、意图解释原则 D、补充解释原则
- 第6题：保险公司通过中介渠道获得业务的销售方式被称为（） A、直接销售 B、个人销售 C、渠道销售 D、间接销售
- 第7题：甲公司拖欠乙公司货款100万元，后甲公司被乙公司兼并，甲公司欠乙公司的债务随之消失，这种债的消灭被称之为（） A、债的混同 B、债的抵消 C、债的免除 D、债的解除
- 第8题：如果保险代理从业人员在执业活动中，擅自改变经保险监

督管理部门批准或备案的保险条款和费率，则视其为（） A、差异竞争行为 B、恶意竞争行为 C、不正当竞争行为 D、优势竞争行为 第9题：保险公司委托保险代理机构或者保险代理分支机构销售人寿保险新型产品的，应当对销售人寿保险新型产品的保险代理机构或者代理分支机构的业务人员进行专门培训。根据《保险代理机构管理规定》，对业务人员在销售前的培训时间为（） A、不得少于12小时 B、不得少于36小时 C、不得少于60小时 D、不得少于80小时 第10题：保险双方当事人享有权利与承担义务的最重要的凭证和依据是（） A、保险单 B、小保单 C、投保单 D、暂保单 第11题：最大诚信的基本内容一般是指（） A、告知、担保、弃权与合理反言 B、告知、保证、主张与禁止反言 C、告知、诚信、弃权与禁止反言 D、告知、保证、弃权与禁止反言 第12题：从本质上看，保险代理从业人员的职业道德是（） A、保险代理从业人员的职业素质 B、保险代理从业人员的职业精神 C、思想道德在保险代理职业生活中的具体体现 D、社会道德在保险代理职业生活中的具体体现 第13题：寿险公司对所推销保单失效率高的代理人的处理办法之一是（） A、追究其行政责任 B、追究其民事责任 C、追究其刑事责任 D、终止其代理行为 第14题：保险代理从业人员在其执业活动中守法遵规的具体体现为（） A、以《中华人民共和国宪法》为行为准绳，遵守有关法律和行政法规，遵守社会公德 B、以《中华人民共和国保险法》为行为准绳，遵守有关法律和行政法规，遵守社会公德 C、以《中华人民共和国民法通则》为行为准绳，遵守有关法律和行政法规，遵守社会公德 D、以《中华人民共和国合同法》为行为准绳，遵守有关法律和行政

法规，遵守社会公德 第15题：保险代理从业人员接洽客户时，主动出示的证件为（） A、身份证 B、《保险代理营业执照》 C、《保险代理经营许可证》 D、《保险代理从业人员展业证书》或《保险代理从业人员执业证书》 第16题：投保人对保险标的的保险利益的经济价值必须能够以货币来计量，这一要求说明保险利益应是（） A、合法的利益 B、确定的利益 C、经济上的利益 D、利害关系的利益 第17题：专业化保险销售流程通常包括四个环节，其首要环节是（） A、疑问解答 B、准保户开拓 C、调查并确认准保户的保险需求 D、设计并介绍保险方案 第18题：对于初次投保的人寿保险合同，其可抗辩期的计算起点是（） A、合同订立时 B、事故发生时 C、违反告知时 D、违反保证时 第19题：投保人投保以后，如果保险人将投保人的财产情况，家庭状况泄露出去并导致投保人经济损失，投保人有权要求保险人赔偿，其原因是（） A、保险人未履行及时签单的义务 B、保险人有为投保人保密的义务 C、投保人有要求保险人赔偿的权利 D、被保险人有权要求保险人赔偿 第20题：依据风险标的的分类，风险可以分为（） A、自然风险、社会风险、政治风险、经济风险和技术风险 B、财产风险、人身风险、责任风险、和信用风险 C、纯粹风险和投机风险 D、静态风险与动态风险 第21题：在海上保险实务中，投保人或被保险人保证必须从事合法的运输业务，从保证形式看，该保证属于（） A、确认保证 B、承诺保证 C、明示保证 第22题：在寿险契约保全中，为客户保费预缴转实收，保费豁免，保费抵缴，保险合同效力恢复等提供的服务，所涉及的寿险契约保全的具体工作内容属于（） A、合同权益行使 B、保险关系转移 C、合

同内容变更 D、续期收费 第23题：保险标的之间在地理位置上毗连，具有不可分割性时，保险人通常采取的划分风险单位的方法是（） A、按地段划分风险单位 B、按标的划分风险单位 C、按事故发生的时间划分风险单位 D、按投保单位划分风险单位 第24题：收入保障保险提供的一项保障内容是（） A、被保险人因自杀而致残的收入损失 B、被保险人因吸毒而致残的收入损失 C、被保险人因战争而致残的收入损失 D、被保险人因疾病而致残的收入损失 第25题：保险代理从业人员在执业之前取得的《保险代理从业人员资格证书》意味着取得了（） A、保险执业的资格 B、保险展业的资格 C、保险营业的资格 D、保险从业的基本资格 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com